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I Fællesrådets forretningsudvalg har vi diskuteret behovet for en bedre kommunikation mellem 

medlemsforeningerne og Fællesrådet. Vi vil fortsat arbejde på at gøre www.8520.dk endnu bedre. Derudover har vi 

til hensigt ca. 6 gange om året, at udarbejde en kortfattet beskrivelse til medlemmerne om de aktuelle opgaver, som 

Fællesrådet arbejder med. Dette ”Aktuelt fra Fællesrådet” er det første forsøg herpå. 

 

 Efter Aarhus kommunes oplysninger forventes det, at lokalplan for ”plasticfabrikgrunden” vil komme til 

første behandling i byrådet den 8. oktober. Der er derfor håb om, at lokalplanen kan være klar i foråret 2015, 

hvorefter det konkrete arbejde på grunden kan begynde. 

 

 Fællesrådet har i forbindelse med de aktuelle budgetforhandlinger i kommunen, herunder mulige ekstra 

midler til trafik og veje, rettet henvendelse til rådmanden og udvalget om påtrængende konkrete behov for 

forbedringer af trafik og vejforholdene i Lystrup området. Fællesrådet deltager i et møde den 9. oktober om 

kommunens anlægsprogram for den trafikale infrastruktur. Udvalgets samlede bruttoliste over ønsker til 

trafik- og vejinvesteringer i Lystrup området kan ses på www.8520.dk. 

 

 Fællesrådet afholder borgermøde den 3. november 2014 kl. 19.30 i Beboerhuset om planerne for den 

kommende nye by ”Nye”, der placeres syd for Elev. Mødet vil beskrive de konkrete planer og debattere 

konsekvenserne for Lystrup området på kort og langt sigt. 

 

 Fællesrådet vil i februar/marts arrangere et borgermøde, hvor letbanen og den øvrige fremtidige kollektive 

trafik i Lystrup området vil blive behandlet. 

 

 Fællesrådet er p.t. engageret i et projekt som Aarhus kommune har sat igang i forbindelse med 

planlægningen af Kulturby 2017. Projektet handler om borgerinddragelse i forbindelse med kunst i det 

offentlige rum, og bl.a. andre er Lystrup udpeget som projektområde. 

 

Med venlig hilsen 

Lystrup-Elsted-Elev Fællesråd 
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